Bropas nonosuna XIII-XIV BB.

1237
15.07.1240
5.04.1242
31.05.1223
4.03.1238
Jexabpr 1240
1276-1303
1303-1325
1325-1340
1359-1389
1327

1378
8.09.1380
1382

1395

Kpecronociibt
Hro

TeMma
OpabIHCKHA
BBIXOJ
backaku
Spnbik
ITomecTthe
Epecs
ITocan
ciobona

Anexcanap SpocnaBoBuy HeBckuii

Temyunn (UnHTHCXAH)
IOpuit Becerononosnu
barniii

Epnaruit Konospar
Spocnas BeceBonogoBuy
Hanuun MockoBckuit
Opuit Jlannnosuy

WBan lanunosuy Kanura
CumeoHn T'opapiii

WBan KpacHusrit

HAmutpuit IBanosuu JloHCKOM
Mawmait

ToxTampli

MuTtpononur Anekcent
Ilepecser

Bacunuii 1

BuTtosT

Sraitno

Hesckas 6uta
butsa Ha p.Kanka
3onotas Opna
«JIIOJICHEBA PATh»

KynukoBckast OutBa

NaMSITHUKH
KYJIBTYPBI:
® APXUTEKTYPHI
® O KUBOIIUCH

® JIuTEpaTyphl

MOKAa3aTh Ha KapTe
Brnagumup

Cyznanb

Topxoxk

I'aanu

PoctoB

Psa3ann

IIcxoB

Kozenbck

bynrap

Capait

MecTo HeBckoit
OUTBEI

MmecTo Jlenosoro
rmooowuiie

ouTBEl Ha CuTH
ouTBbl Ha Kanke
KynukoBckoit OUTBBI




