Вторая половина XIII-XIV вв.

1237	Крестоносцы	Александр Ярославович Невский	Невская битва	памятники	показать на карте
15.07.1240	Иго	Темучин (Чингисхан)	Битва на р.Калка		_
5.04.1242	Тьма	Юрий Всеволодович	Золотая Орда	культуры:	Владимир
31.05.1223	Ордынский	Батый	«дюденева рать»	• архитектуры	Суздаль
4.03.1238	выход	Евпатий Коловрат	Куликовская битва	• живописи	Торжок
Декабрь 1240	Баскаки	Ярослав Всеволодович			•
1276-1303	Ярлык	Даниил Московский		• литературы	Галич
1303-1325	Поместье	Юрий Данилович			Ростов
1325-1340	Ересь	Иван Данилович Калита			Рязань
1359-1389	Посад	Симеон Гордый			
1327 1378	слобода	Иван Красный Дмитрий Иванович Донской			Псков
8.09.1380		Мамай			Козельск
1382		Тохтамыш			Булгар
1395		Митрополит Алексей			Сарай
		Пересвет Василий I			место Невской
		Витовт			битвы
		Ягайло			
					место Ледового
					побоище
					битвы на Сити
					битвы на Калке
					Куликовской битвы